DECLXXXVIII.

Instante rege catholico, statuitur ut deinceps præbendæ ecclesiæ cathedralis Concheensis in mensibus ordinariis vacaturæ alternim ab episcopo, et capitulo ejusdem ecclesiæ providerentur.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Romanus pontifex, cui major cunctis Christianæ religionis zelus, ac divinorum præceptorum incumbit custodia, cum nil frequentius, ac nil enixius a Christo Domino, dum adhuc mortalem vitam ageret in terris discipulis suis inculcatum fuisse legatur, quam ut pacem, et unitatem diligerent, apostolicam suam auctoritatem interponere lætetur, ut quæ ad sedandas, compescendasque controversias, ac dissidia præsertim inter Dei, et Ecclesiæ ministros maturo consilio disposita fuisse noscuntur, suum sortiantur effectum, prout in Domino salubriter expedire arbitratur.

Præmium.

§. 2. Expositum siquidem pro parte carissimi in Christo filii Karoli Hispaniarum regis catholici nuper Nobis fuit, quod cum alias episcopus Concheensis pro tempore existens, et capitulum, seu canonicus cathedralis ecclesiæ Concheensis simul præbendas ejusdem cathedralis ecclesiæ in mensibus ordinariis pro tempore vacantes conferre consueverint, plures hinc, atque plures inter episcopos, et capitulum hujusmodi simultates, et controversiæ sæpissime exortæ sunt, ad quas præcedendas claræ memoriæ Karolus, dum vixit, Hispaniarum rex catholicus parens suus, prævio maturo examine, disposuit, ut in posterum episcopus, et capitulum hujusmodi alternis vicibus, et de per se præbendis in mensibus ordinariis deinceps vacaturis providerent; ita ut prima præbendæ, ut præfertur, vacatura ab episcopo, altera a capitulo, sicque vicissim quoties aliqua præbendæ vacaverit, respective erit conferenda. Cum autem sicut eadem expositio subijungebat, hæc in pacem, et tranquillitatem inter episcopos, pro tempore existentes et capitulum hujusmodi in ævum firmandam spectent, memoratus Karolus rex,

Esponitur status juris nominandi, et quomodo conscripta fuerint controversiæ super illo subortæ.

catholicus, ut ea suum plenarium sortiantur effectum auctoritate Nostra apostolica communiri summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmantur
providentiæ
ad rem captam
a rege catho-
lico.

§. 3. Nos igitur memorati Karoli regis catholici voluntati adherere volentes, ac singulas episcopi, et canonicorum hujusmodi personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, ut in posterum, ac perpetuis futuris temporibus episcopus pro tempore existens Conchensis, ac suum cathedralis ecclesiæ capitulum alternis dumtaxat vicibus præbendis ejusdem cathedralis ecclesiæ pro tempore in mensibus ordinariis vacaturis, de idoneis personis providere possint, ita tamen ut primam præbendam hujusmodi, ut præfertur, vacaturam episcopus, alteram capitulum, sique deinceps alternatim conferrent auctoritate apostolica, tenore præsentium statuimus, ac mandamus, et respective concedimus, ac indulgemus.